ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 февраля 2025 года № 159-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 5 апреля 2022 года № 234-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 5 апреля

2022 года № 234-п «Об управлении общественных отношений и социальных

вопросов Администрации города Омска» следующие изменения:

1) приложение № 2 «Структура управления общественных отношений

и социальных вопросов Администрации города Омска» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) приложение № 3 «Штатное расписание управления общественных

отношений и социальных вопросов Администрации города Омска» изложить

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Омска обеспечить

неукоснительное соблюдение трудовых прав и предоставление гарантий

работникам управления общественных отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска в соответствии с действующим

законодательством.

3. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                Е.В. Фомин

consultantplus://offline/ref=0861F4E9F05BF56837E7749070F483A148515BF36C027B755CB61DA5D17852B39B80CCCD7A557E0079A2E1EDB494E86FF62F85BBBE0E80AD3E9EEF66hEw8D
consultantplus://offline/ref=0861F4E9F05BF56837E7749070F483A148515BF36C027E765CB61DA5D17852B39B80CCCD7A557E0079A2E6E4B494E86FF62F85BBBE0E80AD3E9EEF66hEw8D
consultantplus://offline/ref=0861F4E9F05BF56837E7749070F483A148515BF36C027E765CB61DA5D17852B39B80CCCD7A557E0079A2E7EDB394E86FF62F85BBBE0E80AD3E9EEF66hEw8D

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 28 февраля 2025 года № 159-п

«Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Омска от 5 апреля 2022 года № 234-п

СТРУКТУРА

управления общественных отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска

                                                                                                                                              »

Начальник управления

Отдел по работе с территориальным

общественным самоуправлением

Отдел социального и

демографического развития

Отдел по делам национальностей,

взаимодействию с религиозными и

общественными организациями

Отдел организационного

и правового обеспечения

Отдел по обеспечению

деятельности муниципальных

комиссий по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

Заместитель начальника

управления, начальник отдела

социального и

демографического развития

Заместитель начальника управления

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 28 февраля 2025 года № 159-п

«Приложение № 3

к постановлению Администрации

города Омска от 5 апреля 2022 года № 234-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

управления общественных отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска

№

п/п

Наименование подразделения, наименование

должности

Количество

штатных единиц

1 Начальник управления 1

2 Заместитель начальника управления 1

Всего 2

Отдел организационного и правового обеспечения

3 Начальник отдела 1

4 Заместитель начальника отдела 1

5 Советник 1

6 Главный специалист 2

7 Ведущий специалист 2

Всего по отделу 7

Отдел социального и демографического развития

8 Заместитель начальника управления, начальник

отдела

1

9 Консультант 1

10 Главный специалист 4

11 Ведущий специалист 1

Всего по отделу 7

2

№

п/п

Наименование подразделения, наименование

должности

Количество

штатных единиц

Отдел по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав

12 Начальник отдела 1

13 Заместитель начальника отдела 1

14 Главный специалист 6

15 Ведущий специалист 3

16 Специалист 1-й категории 5

Всего по отделу 16

Отдел по делам национальностей, взаимодействию с религиозными

и общественными организациями

17 Начальник отдела 1

18 Консультант 1

19 Главный специалист 5

Всего по отделу 7

Отдел по работе с территориальным общественным самоуправлением

20 Начальник отдела 1

21 Консультант 1

22 Главный специалист 2

Всего по отделу 4

Всего по управлению 43

В том числе:

должностей муниципальной службы 43 »